
diário oficial Nº 35.088   99Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

Extrato da PORTARIA nº 012/2022/MP/PJAB
A Promotora de Justiça de Abaetetuba, com fundamento no art. 54, VI e §3º da Lei Complementar nº 57/06 e no art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 
23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo nº002126-921/2022/MP/PJAB que se encontra à disposição na 3ª 
Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada na Avenida São Paulo, n.º 2072, Bairro Aviação, Abaetetuba - PA,CEP: 68.440-000- Abaetetuba- Pará – 
Fone: (91) 3751-1177
PORTARIA nº 12/2022/MP/PJAB
Polo Passivo: MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
Assunto: “Implantar o projeto Navegue Não Naufrague nos Crimes Sexuais no Município de Abaetetuba”
Adriana Passos Ferreira – Promotora de Justiça

Protocolo: 843396
PORTARIA Nº 0647/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA n.º 114/2018-MP/
PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE DIAS PERÍODO

105146/2021 DIEGO AUGUSTO SILVA 
DOS REIS 2019/2020 29 26/03 a 23/04/2021

138832/2022 JEFFERSON LUIZ DO NASCI-
MENTO RIBEIRO 2020/2021 22 08 a 29/09/2022

139564/2022 LUCAS PAMPLONA PAOLELLI 2021/2022 10 24/08 a 02/09/2022

139605/2022 VERA LUCIA MARQUES 
TAVARES 2021/2022 12 23/11 a 04/12/2022

139465/2022 WAGNER WILLIAMS NASCI-
MENTO DA SILVA 2021/2022 27 05/09 a 01/10/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 BELÉM, 23 de agosto de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0648/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA n.º 
114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

137308/2022 ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA 2020/2021 28/07 a 16/08/2022 08/08/2022 09

139154/2022 ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA 2021/2022 25/07 a 23/08/2022 19/08/2022 05

139351/2022 BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA 2021/2022 16 a 31/08/2022 22/08/2022 10

139319/2022 CLAYTON ANDRADE DIAS 2021/2022 01 a 30/09/2022 01/09/2022 30

102836/2021 HELLEN CRISTINA PAMPLONA CHAGAS 2020/2021 07/01 a 05/02/2021 25/01/2021 12

139572/2022 LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 2021/2022 08/08 a 06/09/2022 22/08/2022 16

139387/2022 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 2021/2022 16/08 a 14/09/2022 22/08/2022 24

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 BELÉM, 23 de agosto de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 843508


